I.

MILTIADES.

ARGUMENTUM.

1. Miltiades magnae spei homo, ab Apolline dux coloniae nominatus, in itinere a Lemniis irridetur. 2. Chersoneso potius Lemnum ex pacto capit, etiam Cycladas Atheniensibus adjungit. 3. Dario Scythis bellum inferente, ponem Istri, cuius custos erat, dissolutus, ab Histiaeo impeditur, poenamque metuens Athenas reddit. 4. Eodem rege in Graecos movente auctor suis est, ut obviam hosti eant: 5. quem anteficiorum adventum profligat. 6. Victoriaeque praemium in porticu pictum accipit. 7. In Pari oppugnatione infelix, quod multae solvendae non esset, in vinculis moritur. 8. Quanquam vera causa damnationis non Parium crimen fuit, sed metus populi, ne imperius adscutus tyraunidem affectaret.

I. MILTIADES.

§

I. **M**iltiades, Cimonis filius, Atheniensis, cum & antiquitate generis, & gloria majorum, & sua modestia, unus omnium maximè floreret; eaque esset aetate, ut non jam solum de eo bene sperare; sed etiam considerare cives possent sui, talem futurum, qualiter cognitum judicarent: accidit, ut Athenienses Chersonesum colos velarent mittere. Cujus generis cum magnus numerus esset, & multi ejus demigratio- nis peterent societatem: ex his delectati Delphos deliberatum missi sunt, qui consularent Apollinem, quo potissimum duce uterentur. Nam tum Thraeces eas regiones tenebant, cum quibus armis erat dimicandum. His consulentibus nominatim Pythia praecepit, ut Miltiadem sibi imperatorem sumerent: id se fecissent, incepta prospera futura. Hoc oraculi responso Miltiades cum delecta manu classe Chersonesum profectos, cum accessisset Lemnum, & incolas ejus insulæ sub potestatem redigere velles Atheniensium, idque ut Lemnii sua sponte facerent, postulasset; illi irridentes responderunt: ium id se factu-

ros, cum ille domo navibus proficiscens vento aquilone venisset Lemnum. Hic enim ventus à septentrionibus oriens, adversum tenet Athenis proficiscientibus. Miltiades morandi tempus non habens, cursum direxit, quo tendebat, peruenitque Chersonesum.

Il. Ibi brevi tempore barbarorum copiis disiectis, tota regione, quam perticerat, potitus, loca castellis idonea communivit: multitudinem, quam secum duxerat, in agris collocavit: crebrisque excursionibus locupletavit. Neque minus in ea re prudentia, quam felicitate, adjutus est. Nam cum virtute militum deviciisset hostium exercitus, summa aequitate res constituit, atque ipse ibidem manere decrevit. Erat enim inter eos dignitate regia, quamvis carebat nomine. Neque id magis imperio, quam justitia, consecutus. Neque eo secius Atheniensibus, a quibus erat profectus, officia praestabat. Quibus rebus siebat, ut non minus eorum voluntate perpetuo imperium obtineret, qui miserant; quam illorum, cum quibus erat